Pariviii nrheni, uhi et ipse; rex nlim sepidlns est, et lament ahiUter

in e(>nsp(;etn nVo, nroViini" prineipnni, coiKpieshis esl sujxr doin

nostre j)pnsito Toured, qiiod in iiilla coiiini Hi(h'ercl(hi, eee. ones,

ct I,, buiies, et de saliiiis ciirnm c. incnsnras sat, ct ah auM'ieul (pii

Kunt in Jlastengas et I'ciiciii^el, c. i-. soHdiis dcni" t|ii;isi c\ pre-

• MS. Cott. Nero I). I. r. ]H, writti-ii in ' ojtrrnnii.i, I), nii'l I'.

Ilio iiut'i'iriiph (if Malllnw I'min. In " Oii>;lit to lie inorHiiif/nr.

r«Tility, Al'hiif ili.l not «lic till iifd-r 811,
'' (hnuriHiitin D. (ind F.

nn I Ills urrcHHiii- wan llacu inc.

Seal of Offa, A.D. 790.

Beal of Eadgar, A.D. 960.
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cepto nro abstulerit. Quam iniustitiam ego ipse perhurrescens, ad

integrum eis cuncta restituere feci, et hoc ex priesentiura nforum
principura consensu constitui, ut nullus eis nlterius in regno nostro

aliquid auferat, sed collata sibi omia ea securitate et libtate

deteneant, regant atq ; dispunant, qua tenuisse conprobantur illi

qui eis contulerunt. Qui auteni contra hoc nustru precept

u

fecerit, et eis ahquid p putestate abstulerit, capitali sententia

puniatur, et iUius uniuirsa pussessio regio tesauro addatur. Huic
aut nro ppusito Togred, quia seruus di munachus pro eo depcatur,

in hoe parcim^, ut al)hita cuncta prius iuxta nram pceptiune scis di

restituat, et has nri prcccpti litteras ad Gallias secum ferat, et super

scorum sepolcra martyrum pro emendatiune ponat. Ipsa autem
sea congregatio uirorum qui ibi die noctuque incessanter excobant,

pro nobis deprecentur, ut a nobis faraem, pestem, et gladium ihc

xpe dns auertat, et potenti dextera sua nos defendat.

yEdiluinus regiie domus cartigrapbus, iubente domino meo rege

yEdgard - scripsi, et in audita psentiii legi et subscribsi.

Et ego Togred, ex impio doraini raei regis yEdgard, ad sepulcra

scorum mr ^ Diuuisii, Rustici, et Eleutherii, hoc pceptu conseruandu
detuh.

Oil the dors is inscribed in large letters, in a conteniporary

hand,
PR* DE ULTRA MARE.
PR^ tEdgard regis.

The seals on the charters of Offa and Eadgar (as repre-

sented in the annexed engravings '') are attached e)i placard,

but not exactly according to the mode practised under tlio

Carlovingian race in France ; for instead of the wax beintr

laid on both ahove and beneath the parchment, in both the

instances before us another small piece of parchment has
been stitched on to the charter, on the spot where the seal